Chronik der AZ-Landesgruppe - Niederrhein-Grenzland
1989

Auf der AZ- AGZ- Fachtagung, die am 10. Marz 1989 in Bedburg-Kaster stattfand wurde J. Wingens
2312 zum AZ- AGZ- Delegierten und P. Frenger 7998 zu dessen Stellvertreter gewahit.

Auf der AZ- AFZ- Fachtagung, die am 13. Mai 1989 in Bedburg-Blerichen stattfand wurde W. Hubbel
12937 zum AZ- AFZ- Delegierten und H. Kleine-Krabbe 18916 zu dessen Stellvertreter gewahlt.

Auf der AZ-AEZ-Fachtagung, die am 21. Mai 1989 in Bedburg-Kaster stattfand wurde R. Spitzer 4248
zum AZ- AEZ- Delegiertzen und R. Pohl 15038 zu dessen Stellvertreter gewahit.

Auf der 23.AZ-Landesschau NG, die am 25. + 26. November 1989 in Bedburg-Kaster stattfand
wurden 470 Wellensittiche, 328 Grof3sittiche, 710 Kanarien, 577 Prachtfinken und 123 Europ.
Wildvdgel ausgestellt.

Als Preisrichter waren tatig: Werner Durl 7608, Willibald Medlin 4174, Sebastian Achhammer 1332,
Jorg Kladen 21301, Karl Heinz Westers 17388, Herbert Janning DKB, Karl Stauber 8274, Fritz
Barowsky 16725, Horst Tettenborn 3955 und Georg Schulz 10075.

Landessieger Wellensittiche H. D. Jankowski 18771
Landessieger WS-GG K. Kaesgen 12441
Landesgruppensieger:
Gruppe 1+11,3+17,1+17,4+18,3+19,7 E. Schafer 27788
Gruppe 2+18,2 W. Eckers 26144
Gruppe 3 K. Kaesgen 12441
Gruppe 4+11,1+11,4+14,2+15,5+16,5+19,1

H. Jansen 8585
Gruppe 5 H. P. Kleefisch 16240
Gruppe 6,1+6,2+11,2+20,2 H .D. Jankowski 18771
Gruppe 6,3 P. Offermann 27942
Gruppe 7,1+9,5+15,4 H. Rennen 10969
Gruppe 7,2+9,3+17,5+19,4 K. Peters 7278
Gruppe 8,1+8,2+16,2 U. Beykirch 25525
Gruppe 9,1+10,1+10,4+16,3+19,3 J. Peters 6620
Gruppe 9,2 H. Jankowski 22935
Gruppe 9,4 F. Wilhelms 7055
Gruppe 11,5+16,1+16,3 v. Wylick 17677
Gruppe 14,1 U. Schumacher 6658
Gruppe 16,4 H. Hanen 10460
Gruppe 17,2 A. Stein 24020
Gruppe 18,1 M. Neulen 8543
Gruppe 19,2+19,6 B. Grunke 12804
Landessieger GS/Papageien H. P. Kleefisch 16240
Landessieger Agapornis/Forpus P. Frenger 7998
Landesgruppensieger:
Gruppe | J. Wingens 2312
Gruppe Ib J. Mller 9457
Gruppe Il +V + VI P. Frenger 7998
Gruppe Il F. Wilhelms 7055
Gruppe IV H. Vetten 5449
Gruppe VI H. Theuner 6961
Gruppe VII J. KronpalR3 23666

Gruppe Vlib A. Stein 24020



Gruppe Vlic + Xl
Gruppe IX
Gruppe X
Gruppe Xl

F - Stufe

Z - Stufe

A - Stufe

Landessieger Farbkanarien
Landessieger Positurkanarien

Landesgruppensieger:
Gruppe Aw

Gruppe Ag

Gruppe Ar

Gruppe B

Gruppe C

Gruppe Cr+F+1J
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
Gruppe
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Landessieger dom. Prachtfinken

H. P. Kleefisch

W. Satorius
A. Baum

H. P. Beyl
P. Frenger
H. Wutzler
K. Beginn

~

. H. Bovie
G. Klercks

K.H. Bovie
D. Dick

A. Collipp
P. Schnitzler
K. Siebert
R. Hibbel
N. Speer
W. Blcher
A. Weber
H.J. Weber
J. Holz

H. Schorn
J. Hiiskes

. Klercks
. Otten

. Pelzer

. J. Donst
. Morsch

ESITZO

A. Kremer

Landessieger nicht dom. Prachtfinken F. Weinreich

Landesgruppensieger:

1,0 Zebrafink normal

0,1 Zebrafink normal

1,0 Zebrafink aufgehellt

0,1 Zebrafink aufgehellt

1,0 Zebrafink schwarzbrust

0,1 Zebrafink schwarzbrust
Japanische Movchen einfarbig
Japanische Mévchen aufgehellt
Reisamadinen

Grasamadinen

Sonstige australische Amadinen
Goulds- u. Papageiamadinen
Asiatische Prachtfinken
Astrilden

Amadinen

Sonstige exotische Vogel
Tauben

Wachteln

Landessieger Européaische Wildvogel
Landesgruppensieger

. Bock

. Dreiling

. Weinreich
. Spitzer
Gomoll

. Offermann
. Eckebrecht
. Effertz
Reusch

. Gossens

. H. Feuser
. Brouwers
P.J. Kranz

A. Kremer
G. Klementz
W. Holz

K. H. Kléther
P. Ponhl
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J. Schoppmann

H. Breuer

16240
602
3738
9565
7998
7438
1265

13600
21918

13600
1388
30383
2744
1493
14908
6860
17694
18715
12493
7370
175
4866
21918
14382
13980
19710
13752

22391
19645

25876
15153
19645
4248
17559
29153
22580
18386
4797
1909
11005
14305
2717
22391
3307
18908
1696
15037

11840
14303



